
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.516 45Sexta-feira, 12 DE MARÇO DE 2021

Cargo: Técnico de Administração e Finanças - Ciências Contábeis)
Nome: Danielle Moura Pita - IF: nº. 57194331/4
Período: 05/04/2021 a 04/05/2021
Cargo: Agente de PORTARIA
Nome: Jair Tavares da Costa - IF: nº. 5615194/1
Cargo: Diretor de Ensino
Nome: Joel de Jesus Praseres Costa - IF: nº. 57176186/5
Cargo: Auxiliar Operacional
Nome: Kathleen Carvalho Correa - IF: nº. 5909102/1
Período: 12/04/2021 a 11/05/2021
Cargo: Técnico de Administração e Finanças - Psicologia
Nome: Aline da Silva Pedrosa - IF: nº. 5951638/1
Autorização Processo nº 2021/274750
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo – Superintendente da FCG

Protocolo: 635620

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA n° 08 de 11 de Março de 2021.
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe 
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº 
34.375 de 16 de outubro de 2020 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art. 
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a 
fi scalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do 
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR a PORTARIA n° 366/2020 de 20 de julho de 2020, pu-
blicada no DOE nº 34.287 de 21 de julho de 2020.
Art. 2º - Designar os servidores abaixo relacionados para atuar como fi scal 
do contrato 003/2019, celebrado entre a empresa Ik Barros & Cia Ltda, 
cujo objeto é a prestação de serviços de locação de aparelhamento para 
eventos:
Ana Paula D’ Aguiar de Oliveira – Matrícula nº 5946547/1
Kézia Lucia Carvalho Goes – Matrícula nº 57232973/2
Art. 3º - Designar os servidores abaixo elencados para atuar como fi scal do 
contrato 005/2019, celebrado entre a empresa Norte Turismo Ltda - EPP, 
cujo objeto é a prestação de serviços de agendamento de viagens:
Ana Paula D’ Aguiar de Oliveira – Matrícula nº 5946547/1
Tamyres Santos Negreiros – Matrícula nº 5954279/1
Está PORTARIA entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em Exercício

Protocolo: 635655

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA nº 09 de 11 de Março de 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe 
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº 
34.375 de 16 de outubro de 2020 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art. 
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a 
fi scalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do 
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º-REVOGAR a PORTARIA nº 454 de 24 de agosto de 2020, publicado 
no DOE nº 34.322, no dia 25 de agosto de 2020.
Art.2º-DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionados, 
para a função de Fiscal Titular e suplente dos Contratos citados abaixo:
CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

01/2019 Serviço de Postagem EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E TELEGRÁFOS- ETC

Gessik Soares Gurjão Mello
Tamyres Santos Negreiros

5952002/2
5954279/1

10/2016
Prestação de Serviços 
de internet e Licenças 
Simas, Siafem e etc....

PRODEPA- EMPRESA DE TECNOLO-
GIA DE INF. E COM. DO ESTADO 

DO PARÁ

Bernardete Cardoso da Silva
Nathalia Lima Kahwage

5946368/2
5957631/1

51/2016 Serviços de Publicidade

GRIFFO COMUNICAÇÃO LTDA
GALVÃO COMUNICAÇÃO & JORNA-

LISMO LTDA
BASTOS PROPAGANDA LTDA
GAMMA COMUNICAÇÃO LTDA

FAX COMUNICAÇÃO LTDA
DC3 COMUNICAÇÃO LTDA

Ronald Fabrício Madeira 
Ribeiro

Tony Pombo Reis

57234810/2
5188202/1

 

12/2018
Prestação de Serviços 
de Publicação de Atos 

Administrativos

IOEPA- EMPRESA OFICIAL DO 
ESTADO DO PARÁ

Gessik Soares Gurjão Mello
Larissa Noguchi de Oliveira

5952002/2
5891522/3

28/2017 Contratação de Esta-
giários

CIEE- Centro de Integração Em-
presa Escola

Elcimara Magalhães Lima
Maria Goreti de Melo Hamoy

5948724/3
5067642/1

Esta PORTARIA entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em Exercício

Protocolo: 635671
PORTARIA nº 163 de 11 de Março de 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe 
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº 
34.375 de 16 de outubro de 2020 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art. 
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a 
fi scalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do 
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art.1º-DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionada, para 
a função de Fiscal Titular e Suplente de Contrato citado abaixo:
CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

007/2020 Prestação de serviço continuados com 
mão de obra exclusiva de copeira

Limpar Limpeza e 
Conservação 

Kezia Lucia Carvalho Goes
Sergio Ricardo Age

57232973/2
28800/1 

Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em Exercício

Protocolo: 635784
PORTARIA nº 079 de 11 de Março de 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe 
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº 
34.375 de 16 de outubro de 2020 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art. 
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a 
fi scalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do 
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE: 
Art. 1º- REVOGAR a PORTARIA nº 470 de 24 de agosto de 2020, publicado 
no DOE nº 34.322, do dia 25 de agosto de 2020.
Art.2º-DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionados, 
para a função de Fiscal Titular e suplente dos Contratos citados abaixo:
CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

021/2015 Prestação de Serviçosde Telefonia Móvel CLARO S/A Kezia Lucia Carvalho Goes
Tony Pombo Reis

57232973/2
5188202/1 

023/2016
Prestação de Serviços de Telefonia Local, Longa 
Distância, Internacional, Discagem Gratuita e 

DDD.
CLAROS/A Gessik Soares Gurjão Mello

Tony Pombo Reis
5952002/2
5188202/1 

Esta PORTARIA entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em Exercício

Protocolo: 635702
PORTARIA nº 082 de 11 de Março de 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe 
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº 
34.375 de 16 de outubro de 2020 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art. 
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a 
fi scalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do 
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art.1º-DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionada, para 
a função de Fiscal Titular e Suplente de Contrato citado abaixo:
CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

008/2020 Prestação de serviço especiali-
zada na locação de veículos

Unidas Veículos Especiais 
S.A 

Daniel Houat Nery de Souza
Flavia Moreira Garcia de Lima

5946229/1
5958199/1

Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em Exercício

Protocolo: 635757
PORTARIA nº 153 de 11 de Março de 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe 
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº 
34.375 de 16 de outubro de 2020 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art. 
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a 
fi scalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do 
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR a PORTARIA n° 640 de 11 de novembro de 2020, publi-
cada no DOE nº 34.403 de 12 de novembro de 2020.
Art.2º-DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionada, para 
a função de Fiscal Titular e Suplente de Contrato citado abaixo:
CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

006/2020 Prestação de serviço de 
manutenção predial

Executiva Serviços Técnicos 
Especializados

Daniel Houat Nery de Souza
Renan Raiol Aires

5946229/1
5939563/2

Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em Exercício

Protocolo: 635765


